nitus, hominumque vñibus negata; id de hac re nos referemus, quod de illis aliis tribus generibus legimus: quæ in primi templi excidio à Ieremia recondita sunt, nec vterius reperta, præter ignem sanctum, de quo nonnulli affirmant: id agente Deo, ut hominum genus sanctorum etiam rerum, quæ noui testamento tempore oblatæ sunt, desiderio & expectatione afficerentur.

Minoribus sacerdotibus vna vñis linea tunica sive stola simplex præscripta fuit, cum ornamentiis duobus cingulo & cidari ex lino etiam candidissimo confecta. Harum omnium à nobis descriptarum rerum tabulam addidimus, summi, inquam, Pontificis imaginem suis vestibus ornamentiisque instructi, cum ministrorum etiam indumentis. Atque emblematis loco vtrinque suspendimus torum illum apparatus, quem ad sacrificiorum & antiqui cultus vñum (qui propriè ac verè nryx id est, Seruitum dicebatur) in promptu esse oportuit, cuiusque nomina & partes in facris libris sparsim leguntur.

F I N I S.

NEHEMIA S,

S I V E,

DE ANTIQVAE IERUSALEM

SITV, VOLVMEN: A BENEDICTO ARIA
MONTANO HISPALensi DESCRIPTVM.

BENEDICTI ARIAE MONTANI IN IEROSO-

LYMORVM DESCRIPTIONEM PRÆFATIO.

V M P V E R in ea extreme Bethica parte, que hoc tempore Extrema-dura dicitur, educarer, preter alias bonos viros quos in literis ac religione rudimentorum magistros habui, vñus etiam sum confuetudine, cura, atque disciplina Iacobi Vasquij cognomento Matamori, viri, qui rerum omnium peritia, ac summa vite integritate sanctissimorum recentis quandam Ecclesie sacerdotum exemplum multis testimoniis comprobatum, nostro seculo retulit memorandū: cuius egregias laudes adhuc recenti memoria omni illa in regione corstantes nos aliquando (vi eximia virtus ius, ratioq; postulat) referemus. Is cūiuuentem suā varijs peregrinationibus diu exercuisse, magno animi studio impulsus, ac dolore etiam affectus, quod omnium optimam & potissimum illam vnam pretermisset, que in Syriam Palestinam pietatis ergo suscipi à pluribus Christianis solet, post annum etatis quadragesimum quartum, è patria denuo profectus, Ieroſolymam petijt atq; adiit, in qua biennio cōmoriatus est, ys exercitationibus intentus, que pios homines in illis locis occupare solent, id est, monumentis omnibus rerum à patribus quondam antiquis, & à Christo Domino, atque ab Apostolis tum gēstiarum, tum perlatarum, visendis, salutandis & obseruandis. Potuit fibi optimus vir in eare abunde satisfacere, quod temporis commoditatem sati opportunam nactus esset; magna gratia apud illius regionis prefectum Turcam inita (erat enim ille ingenio, eloquio, morum & vita honestae ac decore omnibus etiam hostiis amabilis) & pecuniarum, quas secum detulerat, facultate abunde instruxit, linguarum non inficius, & pictura artis peritiissimus: id quod multa tabula & alia sacrorum monumentorum exempla in sancti sepulchri & Bethelethemi templis ab eo dicata, multa etiam, apud nostrates Betheicos magno in pretio habita, testantur. Idem mihi primas in pictura lineas ducenti auctor magister fuit, itaque cū eleganti adeo ingenia, totq; artibus et instructus eset, omnem illam regionem, quæ à Ioppe in Iordanem, & à Damasco usque in Beersabe hinc ac, diligenter attinetq; peragressus, atque ad antiquas cognoscendas res, à fabulisq; recentiorum, qui in illis locis degunt, dignoscendas acri precatus eset iudicio, quacunque vidit, omnia exacte notauit, & tum literis, quarum autographum mihi amicitiae pignus gratissimum dono dedit; tum etiam tabula a se depictis, expressit. Demonstrabat sapienter ille mihi puer, & ex ore narrantis pendente omni fervore illius regionis loca, quo singula modo essent, ut quondam habuisse viderentur, ut nunc haberent: ita ut ego ipse iam adolescentia simulacra illa locorum ab eodem demonstrata ac depicta referre expeditissime alij possem, à quo etiam magnum & elegantissimum totius Ieroſolyma urbis, & suburbium exemplum suis coloribus in tela depictum accip. Quantum autem illa per hunc virum menti mee impressa, sacrorum locorum imago mihi utriusque testamenti libros postea legenti ad multa, quæ in illis libris continentur, cognoscenda contulerit, non est quod hic referam; satis quippe res ratioq; ipsa docere hoc confirmareq; potest. Cum vero postea quam sacrarum literarum lectione imbutus esset, auctoresq; aliquos qui in illo descriptioni genere laboraverat, legisse, si pēd cum vir illo multa contuli, qui maius mihi lumen ad minutiore etiā res cognoscendas adhibuit. (produxit quippe ille ultra annum septuagesimum etiam, quam sancto administrando, absoluī exitu) quo tempore quintum ac vigesimum ipse agobam. Igitur illius optimi viri demonstrationibus primum instructus, cum multa deinde ex sacrorum librorum lectione obseruauerim, quedam etiam apud alios scriptores adnotauerim, quæ ad topographia rationem expediendam conducere possent, antiquum Ieroſolymorum demonstratum situm, cuius cognitionem non minus utili quam incundam sacrarum disciplinarum studiis futuram censem, brevis decriptione inita, & tabula etiam depicta in sacro Bibliorum apparatu, opportunit̄ collocandū curauimus, additis iis quæ in celebriorū locorum partiumq; notis obseruatis videbantur dignissima. Prater alios autem auctores, quos de hoc arguento consulūmus, Petri Lackfeyn, diligenter etiam illorum locorum obseruatoris tabula, non ita pridem in lucem edita, vñsi sumis. Dabitur porro nobis à Dto, vñi peramus, ali quando opportunit̄ plura ac pleniora in hoc etiam argumento describendi: nunc verò ea tantum quæ ad sacra lectionis expeditionem commodiſima videbantur, quambreniſime & clarissime potuimus, exhibemus, quæ vna cum studio animoq; nostro ad publicam utilitatem promptissimo, p̄pis & candidis lectoribus, Christianoq; simplicitatis amatoribus probari cupimus. Datum Antuerpia Atuaticorum, x v i. Cal. April. clio. 10. lxxii.